

## خبر ویژه



عبدالملکی تشریح کرد

## اعلام آمادگی امارات برای سرمایه گذاری در مناطق آزاد ایران

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، جزئیات مذاکرات سرمایه‌گذاران خارجی برای سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد ایران را تشریح کرد.

حجت‌الله عبدالملکی مشاور رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با ایرنا بیان کرد: از بهار امسال برنامه ویژه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برای جهش سرمایه‌گذاری در این مناطق با معرفی این مناطق به عنوان «بهشت سرمایه‌گذاری» آغاز شده است.

به گفته وی، در این برنامه، فرصت‌های سرمایه‌گذاری این مناطق به شکل بسته‌های سرمایه‌گذاری شامل طرح توجیه اقتصادی اولیه (PFS)، تأمین زیرساخت‌ها و مجوزهای بی‌نام برای هر طرح، تولید و به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی عرضه شده که با استقبال کم‌نظیر سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی مواجه شده، به نحوی که اتاق سرمایه‌گذاران خارجی امارات متحده عربی آمادگی خود را برای سرمایه‌گذاری تا ۱۰۰ میلیارد دلار در این مناطق اعلام کرده است.

مشاور رئیس‌جمهور در ادامه افزود: این برنامه از ابتدای زمستان سال گذشته آغاز شد و طی آن مناطق آزاد اقتصادی موظف شدند فرصت‌های سرمایه‌گذاری خود را به صورت بسته‌های کامل و قابل عرضه به سرمایه‌گذاران آماده نمایند. هدف از تولید این بسته‌ها، ارائه آنها به سرمایه‌گذاران ایرانی، ایرانیان خارج از کشور و سرمایه‌گذاران خارجی بوده است.

عبدالملکی ادامه داد: فاز نخست این برنامه با ارائه ۳۷۰ بسته در نمایشگاه ایران اکسپو از ۱۷ تا ۲۰ اردیبهشت ماه در تهران عرضه شد. در این نمایشگاه علاوه بر سرمایه‌گذاران منفرد، گروه‌هایی از سرمایه‌گذاران در نمایشگاه حاضر شده و اطلاعات مربوط به این بسته را دریافت کردند. در جلسه‌ای در حاشیه این نمایشگاه با حضور مسئولان اتاق‌های بازرگانی و برخی مقامات سیاسی و اقتصادی کشور امارات متحده عربی، ضمن معرفی بسته‌های سرمایه‌گذاری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از سرمایه‌گذاران اماراتی برای حضور و سرمایه‌گذاری در این مناطق دعوت به عمل آمد که در پاسخ، نماینده رسمی اتاق سرمایه‌گذاران خارجی امارات از تمایل اعضای این اتاق برای سرمایه‌گذاری تا سقف ۱۰۰ میلیارد دلار در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران خبر داد.

عبدالملکی در ادامه افزود: البته این به معنای تحقق قطعی این حجم از سرمایه‌گذاری خارجی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران در کوتاه مدت نیست، اما این استقبال اولاً نشان دهنده ظرفیت‌های بسیار زیاد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشورمان برای سرمایه‌گذاری و تولید و ثانیاً تکلیفی بر گردن مسئولان مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و بلکه همه مدیران و سیاستگذاران اقتصادی کشور برای آماده‌سازی مقدمات حقوقی و اداری لازم برای حضور سرمایه‌گذاران خارجی در این مناطق است.

عبدالملکی گفت: تاکنون بیش از ۷۰۰ بسته سرمایه‌گذاری آماده شده که در حضور معاون اول محترم رئیس‌جمهور از آنها رونمایی و این بسته‌ها در نمایشگاه دوم در مشهد مقدس عرضه شد و برنامه تولید و معرفی بسته‌های سرمایه‌گذاری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و توانمندی‌های صادراتی این مناطق به موازات تلاش برای بهبود فضای کسب و کار در این مناطق و تحقق عینی «بهشت سرمایه‌گذاری» در این دبیرخانه با همکاری همه مدیران مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با قوت ادامه دارد.

در همین زمینه، روابط عمومی مناطق آزاد هم اعلام کرد: در پی این اظهارنظر، عده‌ای با زیرسؤال بودن توانمندی‌های اقتصادی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و با فضا سازی منفی در برابر موفقیت‌های دولت مردمی در حوزه مدیریت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، وجود چنین اتاقی را زیر سؤال بردند، در حالی که اتاق سرمایه‌گذاران خارجی امارات متحده عربی متشکل از سرمایه‌گذاران خصوصی اماراتی در خارج از کشور امارات (با عنوان عربی «مجلس الامارات للمستثمرين بالخارج»)، با بیش از ۲ هزار میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در چندین کشور فعالیت می‌کند و پایگاه اینترنتی آن به نشانی [uaeic.ae](http://uaeic.ae) فعال است.

## سرمایه‌گذاری ۲۰۰۰ میلیارد دلاری امارات در خارج

بررسی‌ها نشان می‌دهد ارزش سرمایه‌گذاری‌های خارجی امارات در خارج از این کشور به حدود ۲ هزار میلیارد دلار رسید.

در همین زمینه، عبد الله بن طوق المری، وزیر اقتصاد امارات اخیراً درباره سرمایه‌گذاری‌های این کشور در خارج توضیحاتی داد و اعلام کرد که این کشور تا سال ۲۰۲۲ بیش از ۱۹۰۰ میلیارد دلار در خارج سرمایه‌گذاری کرده که این رقم شامل ارزش دارایی‌های صادر شده از این کشور و سرمایه‌گذاری‌ها در سایر کشورها است.

عبدالله بن طوق المری توضیح داد که این کشور همچنان به تثبیت موقعیت خود به عنوان یک مقصد جهانی برای تجارت و سرمایه‌گذاری تا سال ۲۰۲۱ ادامه می‌دهد. از نظر سرمایه‌گذاری‌های اماراتی، این کشور با توجه به توانایی جذب سرمایه‌گذاری در بازارهای خود و همچنین از نظر حجم سرمایه‌گذاری‌های صادر شده از آن، موفق شده است جایگاه خود را در بین اولین مراکز منطقه حفظ کند.

شایان ذکر است عده‌ای خبر تمایل صد میلیارد دلاری امارات برای سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد ایران را تخیلی مطرح کردند، در حالیکه این مبلغ معادل تنها پنج درصد از سرمایه‌گذاری‌های خارجی این کشور هست.



به منظور رفع مشکلات خاص تولیدکنندگان صورت گرفت

## دیدار چهره به چهره رئیس‌جمهور با مدیران ۶ شرکت بزرگ صنعتی کشور

## خبریک

رئیس‌جمهور در راستای تحقق شعار سال و به منظور رفع موانع تولیدکنندگان، با مدیران ۶ شرکت بزرگ صنعتی کشور به‌صورت چهره به چهره دیدار و دستور رفع مشکلات آنان را صادر کرد.

دکتر سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر پنجشنبه میزبان مدیران ۶ شرکت بزرگ صنعتی کشور بود و در جلسه‌ای ۳ ساعته به‌صورت چهره به چهره پای صحبت‌های آنان نشست

و مشکلات این شرکت‌های تولیدی و صنعتی را جویا شد. در این جلسه مدیران شرکت‌های «کاله»، «بهیار صنعت اصفهان»، «مجمع آهن و فولاد بافق»، «خودروسازی زامیاد»، «شیشه کاوه» و «آی.تی.آی شیراز» در حضور وزرای صنعت، معدن و تجارت و بهداشت و درمان، معاون اجرایی رئیس‌جمهور، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور، رئیس سازمان استاندارد، رئیس کل گمرک کشور و معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد به‌صورت جداگانه با دکتر رئیسی دیدار و به بیان مشکلات

اداری و اجرایی واحدهای تولیدی خود پرداختند. براساس مباحث و موضوعات مطرح شده از سوی مدیران این ۶ شرکت بزرگ تولیدی و صنعتی، «گروه صنایع غذایی سولیکو کاله» از ۷ سال پیش نیازمند تأمین اعتبار ارزی و ریالی برای ایجاد پالایشگاه شیراست که با رفع این مشکل، ضمن ایجاد بزرگ‌ترین واحد فرآوری شیر ایران و منطقه و ارزش افزوده ۲ میلیون دلاری، زمینه برای ایجاد ۵۰ هزار فرصت شغلی جدید دیگر در این صنعت فراهم خواهد شد. «شرکت دانش‌بنیان بهیار صنعت



دکتر سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر پنجشنبه میزبان مدیران ۶ شرکت بزرگ صنعتی کشور بود و در جلسه‌ای ۳ ساعته به‌صورت چهره به چهره پای صحبت‌های آنان نشست و مشکلات این شرکت‌های تولیدی و صنعتی را جویا شد

ظرفیت اشتغال آن افزوده خواهد شد.

«شرکت خودروسازی زامیاد» نیز با مشکل اعمال ۴ عنوان استاندارد جدید برای تولیدات این شرکت به دلایلی همچون زمان‌بر بودن تست خودروهای تولیدی در خارج از کشور، مواجه است.

همچنین «گروه صنعتی شیشه کاوه» نسبت به ممانعت مقامات محلی از انتقال پساب تولیدی شرکت کاوه سودا در مراغه به دریاچه باوجود دریافت موافقت از سازمان محیط زیست و توقف واحد فرآوری مواد اولیه شیشه‌سازی در یزد به‌دلیل مشکل آلاینده‌های گلابه داشت. کارخانه صنایع مخابراتی راه دور ایران (ITI) نیز که از ۱۴ سال پیش به‌دلیل سوءمدیریت با مشکل عدم نقدینگی برای تأمین مواد اولیه و در نتیجه تعطیلی و رکود کامل کارخانه مواجه شده، در انتظار سرمایه‌گذار برای احیای مجدد است که در صورت احیای آن امکان بازگشت حداقل هزار و ۳۰۰ نفر به‌طور مستقیم به چرخه اشتغال فراهم و ظرفیت گسترده در صنایع مخابرات از راه دور نیز احیا خواهد شد.

رئیس‌جمهور پس از شنیدن صحبت‌های مدیران این شرکت‌ها و توضیحات مقامات مربوطه، ناظر به مشکلات مطرح و راه‌حل‌های ارائه شده، دستورات لازم را صادر و مسئولان مربوطه را به پیگیری و رفع مشکلات آنان تا حصول نتیجه نهایی و همچنین گزارش اقدامات صورت گرفته مکلف کرد. دکتر رئیسی همچنین در پایان این جلسه در سخنانی با بیان اینکه امروز «تولید» محوری‌ترین مسأله کشور است، بر عزم دولت برای حمایت از همه تولیدکنندگان و کارآفرینان در سراسر کشور تأکید کرد و گفت: این جلسات به منظور حمایت از تولید و رفع موانع و مشکلات تولیدکنندگان به‌عنوان یکی از مسائل مهم و اولویت‌دار دولت ادامه خواهد داشت.

سپاهان»، تولیدکننده دستگاه بومی ایکس‌ری کانتینری کالا و تجهیزات پزشکی نیز نیازمند توجه و حمایت جدی وزارت اقتصاد و وزارت بهداشت برای خرید محصولات دانش‌بنیان این شرکت با مزیت مهم صرفه‌جویی ارزی و ایجاد ظرفیت اشتغال برای حداقل هزار نفر است.

«شرکت آهن و فولاد بافق» در زمینه تأخیر در صدور مجوز خط تولید جدید به‌دلیل مسائل محیط زیستی و تأمین اعتبار برای تکمیل این مجتمع صنعتی با مشکل روبه‌رو است که در صورت رفع این مشکلات، زنجیره تکمیل تولید و ۲ هزار و ۵۰۰ نفر به

## کانون صرافان «مسجد ضرار» نظام

## ارزی کشور بود

افزود: کانون صرافان با مجوز بانک مرکزی تأسیس شد و همان‌طور که مجوز فعالیت داده همان‌طور هم می‌تواند جلوی فعالیت آن را بگیرد. به هر حال وجود تشکیلی برای صرافان ضروری است و نباید به طور کامل منحل شود اما با ساماندهی و برخورد جدی و فاعلانه بانک مرکزی با متخلفان هم کاملاً موافق هستیم. این فعال بازار ارز با بیان اینکه افراد شایسته در صف صرافان کم نیستند، تصریح کرد: مسئولان بانک مرکزی بویژه آقای فرزین نباید نگاه پدیده خود را از صرافی‌ها بردارند چرا که بسیاری از صرافی‌ها نیز سالم کار می‌کنند و کمک قابل توجهی در شرایط حساس اقتصادی کشور بوده‌اند. وی ادامه داد: برای تأسیس یک صرافی باید شرایط عرفی اعم از صداقت و اعتماد داشته باشید تا مورد قبول بازار قرار بگیرد؛ چه بسا بسیاری از متقاضیان تشکیل صرافی موفق به دریافت مجوز از سوی بانک مرکزی نشده‌اند چرا که جریان تجارت توسط این افراد انجام می‌شود و نقش حساس و مهمی در بازار دارند. دبیر سابق کانون صرافان ایرانیان تأکید کرد: بسیاری از متخلفان و سوداگران بازار ارز هیچ‌وقت صرف نبودند و مجوز رسمی صرافی نداشتند، اما عملیات اینها به پای صرافانی که مجوزدار هستند، نوشته می‌شود و طبیعتاً به بازار هم لطمه می‌زند، در حالی که بخش اعظمی از تخلفات و التهابات بازار ارز توسط صرافی‌های قانونی نبوده است. وی افزود: شورای عالی کانون صرافان شامل ۷ نفر هستند که توسط مجمع انتخاب می‌شوند و تأییدیه از بانک مرکزی می‌گیرند. مقرراتی هم در داخل شورا لحاظ شده که باید رعایت شود که متأسفانه رعایت نشده است. دبیر سابق کانون صرافان ایرانیان تأکید کرد: در ماه‌های اخیر شاهد انصراف و استعفا برخی اعضای شورای عالی کانون صرافان بودیم چرا که به تخلفات کانون واقف بودند و چون سالم کار می‌کردند، ترجیح دادند که همکاری خود با کانون را ادامه ندهند. این درحالی است که اگر شورا از حد نصاب کمتر شود باید مجمع و انتخابات معتمد باید با افراد متخلفی که مقررات بانک مرکزی و حتی اسناد بالادستی یعنی اساسنامه و همچنین قواعد داخلی در کانون را رعایت نکردند برخورد شود. لواساتی

در نشست مشترک هیأت رئیسه و کمیسیون‌های مجلس خبرگان تأکید شد

## رئیس‌ی: تقویت امیدآفرینی برای مقابله با حربه دشمنان



یازدهمین جلسه مشترک هیأت رئیسه و کمیسیون‌های مجلس خبرگان رهبری در دوره پنجم، صبح روز ۱۲ مرداد در تهران برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما در این نشست که طبق تبصره ۲ ماده ۱۵ آیین‌نامه داخلی مجلس خبرگان رهبری در فاصله بین اجلاس‌های رسمی این مجلس برگزار می‌شود علاوه بر ارائه گزارش اقدامات و موضوعات مورد بررسی در هیأت رئیسه و کمیسیون‌های هفتگانه خبرگان رهبری طی شش ماه گذشته، اعضا برخی مسائل و مشکلات را در حضور رئیس‌جمهور که عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری هم هست بیان کردند.

موضوعاتی از قبیل راهکارهای حضور حداکثری مردم در انتخابات اسفندماه، مشکلات اقتصادی، معیشتی و توزیع عادلانه ثروت، کنترل نقدینگی و ناترازی بانک‌ها، تسریع در اجرای طرح مالیات بر عایدی سرمایه، کاهش تورم، گسترش عوامل ایجاد نشاط اجتماعی و امیدآفرین در جامعه، رابطه نهاد دین و دولت، ساماندهی فضای مجازی و جلوگیری از بیست‌های فسادزا، مسأله عفاف و حجاب و برخی ناهنجاری‌های اجتماعی، رفع تبعیض، تحکیم روابط خارجی بویژه با کشورهای

منطقه و همسایگان، بسط عدالت اجتماعی، تبیین دستاوردهای دولت و نظام در این جلسه مطرح شد. در ادامه رئیس‌جمهور ضمن قدردانی از دغدغه‌های نمایندگان خبرگان، گزارشی از اقدامات دولت سیزدهم در عرصه داخلی و صدواسیما، احمد لواساتی، با بیان این مطلب و تأکید بر اینکه متأسفانه تخلفات برخی صرافی‌ها موضوع جدیدی نیست؛ اما بانک مرکزی در این دوره جدید بر فعالیت آنها و همچنین استنفک کانون از قوانین بانک مرکزی حساس شده و تصمیم به برخورد فاعلانه گرفته است، اظهار کرد: ما موافق ساماندهی فعالیت صرافی‌های غیرمجاز و متخلف و عملکرد کانون صرافان هستیم چرا که تأثیر بسزایی در مدیریت بازار ارز خواهد داشت. وی تصریح کرد: سال ۱۳۸۹ خود بانک مرکزی در تأسیس کانون نقش‌آفرینی کرده و برای کانون سال‌های سال زحمات زیادی کشیده است و بنابود کانون جایگاهی داشته باشد تا بتواند بین بانک مرکزی و صرافان و نهادهای مرتبط ارتباط مؤثر و سازنده برقرار کند. دبیر سابق کانون صرافان ایرانیان با بیان اینکه در حال حاضر کمتر از ۱۰ درصد صرافی‌ها عضو کانون نیستند، تأکید کرد: معتمد باید با افراد متخلفی که مقررات بانک مرکزی و حتی اسناد بالادستی یعنی اساسنامه و همچنین قواعد داخلی در کانون را رعایت نکردند برخورد شود. لواساتی